Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0127/2024
Em, 25 de julho de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR VINÍCIUS MARTINS DOS SANTOS
BEZERRA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos ao Senhor Vinícius Martins dos Santos Bezerra, pelos relevantes serviços
prestados ao nosso Município.

Sala das Sessões, em 25 de julho de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Vinícius Martins dos Santos Bezerra é Advogado, formado pela Universidade
Veiga de Almeida tendo Especialização em filosofia, direitos humanos e direito público.

Ex-presidente da Comissão de Direitos da Diversidade Sexual da OAB Cabo Frio
- 2014-2016;

Membro da Frente Evangélica pelo Estado Democrático de Direito - desde 2018;
Procurador Geral da Companhia de Serviços de Cabo Frio; 2018-2020 - Momento

em que a gestão foi premiada como 6ª autarquia mais transparente e com o melhor
controle de legalidade do Estado do Rio de Janeiro;

Subprocurador Geral do Município de Cabo Frio - 2021;
Secretário Adjunto de Governo - 2024;
Psicanalista em formação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo